
Решение 

Московской трехсторонней комиссии  

по регулированию социально-трудовых отношений  

от 10 ноября 2022 года 
 

О внесении изменений в 

отдельные правовые акты 

сторон социального партнерства 

и отдельные правовые акты 

города Москвы в части 

совершенствования системы 

социального партнерства в 

городе Москве 

 

В целях актуализации правовых актов сторон социального партнерства 

и правовых актов города Москвы в части совершенствования системы 

социального партнерства в городе Москве и в связи с изменением 

федерального законодательства в сфере социально-трудовых отношений 
 

Московская трехсторонняя комиссия решила: 
 

1. Признать необходимой продолжить проработку вопроса внесения 

изменений в правовые акты города Москвы в части совершенствования 

системы социального партнерства. 

2 Создать Малую рабочую группу Московской трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений по вопросам 

внесения изменений в отдельные правовые акты сторон социального 

партнерства и отдельные правовые акты города Москвы в части 

совершенствования системы социального партнерства в городе Москве 

(далее – Рабочая группа). 

3. Сторонам социального партнерства в срок до 30 декабря 2022 г. 

представить предложения по кандидатурам в состав Рабочей группы.  

4. Рабочей группе продолжить проработку вопроса внесения 

изменений в правовые акты города Москвы в части совершенствования 

системы социального партнерства и представить результаты в Московскую 

трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых 

отношений в III квартале 2023 года. 
 

Мэр Москвы Председатель 

Московской 

Федерации 

профсоюзов 

Председатель 

Московской 

Конфедерации 

промышленников 

и предпринимателей 

(работодателей) 

 

С.С.Собянин М.И. Антонцев Е.В. Панина 

 
№77-1457 

27.02.2023 


